
UCHWAŁA NR XXXIX/277/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XLI/287/18 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 17 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia 
opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 

w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Wąsosz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
2021 poz.1372  z poz.zm.) oraz art. 58 ust. 1, ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz.U.2021.75 t.j. z poz.zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/287/18 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 17 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za 
pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w klubie 
dziecięcym utworzonym przez Gminę Wąsosz wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: „Opłata, o której mowa w §2 pkt 1 wynosi 600,00 zł” 

2. uchyla się paragraf §3a. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4D61BA-2137-4887-A097-0FD8E76FC7FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3, wysokość opłaty 
za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 
ustala rada gminy w drodze uchwały. 

 W ostatnim roku obserwujemy znaczny wzrost kosztów utrzymania klubu. Składa się na to wzrost 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, wzrost cen energii, materiałów i usług. Opłata uwzględnia gotowość 
klubu do świadczenia usług. Ponieważ zapewnienie konkretnemu dziecku miejsca w jednostce skutkuje 
tym, że niezależnie od tego, czy dziecko cały czas korzysta z jego usług, czy też tylko częściowo, miejsce 
jest cały czas dla niego zarezerwowane. Rodzice uiszczają stosowną opłatę zarówno za skorzystanie 
z oferowanej przez klub usługi, jak i pozostawanie przez placówkę oraz zatrudnionych specjalistów w stanie 
gotowości do realizacji ustawowo nałożonych zadań. 

Proponowana opłata za pobyt dziecka w klubie wynosiłaby 600,00 zł., przy kosztach utrzymania jednego 
dziecka wynoszących 1473,00 zł - w roku 2022. 

  

 Należy podkreślić, iż proponowane zmiany nie wpłyną na obciążenie budżetów domowych rodzin 
dzieci uczęszczających do klubu, albowiem od przyszłego roku obowiązywać zacznie ustawa o Rodzinnym 
Kapitale Opiekuńczym. Ustawa przewiduje, że na drugie i każde kolejne dziecko w rodzinie, w wieku od 
ukończenia 12 miesiąca życia do ukończenia 36 miesiąca życia, rodzice otrzymają dodatkowe świadczenie – 
w postaci kapitału opiekuńczego, w łącznej wysokości 12 000 zł. 

Powyższa ustawa zakłada, że od 1 stycznia 2022 roku rodzicom każdego dziecka uczęszczającego do 
klubu, na które nie został przyznany kapitał opiekuńczy, przysługuje dofinansowanie obniżenia opłaty 
rodzica za pobyt dziecka w żłobku. Dofinansowanie, w wysokości 400 zł miesięcznie, będzie przekazywane 
na konto organu. Świadczenie to będzie wypłacane na wniosek rodzica przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. Opłata stała, jaką zobowiązani będą ponosić rodzice za pobyt dziecka w klubie, będzie 
pomniejszona o tę kwotę. Faktyczna kwota, jaką rodzic zapłaci za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 
w naszym mieście wyniesie więc nadal 200,00 zł. 

 

 

 

 

sp. Anna Różalska - Sypliwa 

    Krystyna Szwed - Mrówka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE4D61BA-2137-4887-A097-0FD8E76FC7FD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



